Husna atau sifat Allah SWT dan memuat pemikiran Ibnu Taimiyyah atau

Fakhr al-Din al-Razi yaitu antara lain:

Tesis yang berjudul “Sifat Allah dalam Perspektif Hadis: Studi Kitab

al-Asma wa al-Sifat karya al-Bayhaqi dan Kitab Majmu‟ al-Fatawa karya Ibn

Taymiyyah (661–728 H/1263–1328 M)” karya Iqbal Muhammad Rodli, dari

Program Pascasarjana (Magister) Ilmu Hadis, UIN Sunan Ampel Surabaya,

tahun 2023. Penelitian ini membahas perbedaan pandangan dua ulama besar

dalam memahami hadis-hadis yang berkaitan dengan sifat Allah. Al-Bayhaqi

Allah, serta implikasinya terhadap akidah dan etika kehidupan manusia.

Tabel Perbedaan Penelitian Terdahulu

No Judul Persamaan Perbedaan

1 Sifat Allah dalam

Perspektif Hadis:

Studi Kitab al-

Asma wa al-Sifat

karya al-Bayhaqi

dan Kitab Majmu‟

al-Fatawa karya

Ibn Taymiyyah

(661–728 H/1263–

1328 M)

Membahas sifat

Allah menurut

pandangan Ibnu

Taimiyah

Penelitian ini membahas

perbedaan pandangan dua

ulama besar yakni al-Bayhaqi

dan Ibnu Taimiyah dalam

memahami hadis-hadis yang

berkaitan dengan sifat Allah.

Sedangkan skripi saya

memeliti Asmaul Husna yang

bertepatan dengan tanggal 22 Januari 1263 M di kota Harran. Yaitu

daerah yang terletak ditenggara negeri Syam, tepatnya dipulau Ibnu Amr

antara sungai Tigris dan Eupraht..41

Sebagian besar hidip Ibnu Taimiyah dihabiskan di Damaskus

dan wafat pada 20 Dzulqa„dah 728 H/26 September 1328 M di kota itu

pula. Wafatnya disambut duka mendalam oleh masyarakat Damaskus,

ribuan orang dari berbagai lapisan menghadiri prosesi pemakamannya

Fakhr al-Din al-Razi

a) Biografi Fakhr al-Din al-Razi

Fakhruddin Al-Razi lahir di kota Rayy, Persia, dekat Teheran

modern, pada tanggal 15 Ramadhan, pada tahun 544 H/1149 M.). Ia

memiliki nama lengkap yaitu Muhammad bin „Umar bin Al-Hasan bin

„Ali At-Taimi Al-Bakri Ath-Thuburustani Ar-Razi. Beliau memiliki

kunyah yaitu Abu Abdillah dan memiliki laqab yaitu Fakhruddin dan

Syaikh Al-Islam. Fakhruddin Ar-Razi adalah putra dari Imam Khatib

As-Syafi'i dan nasabnya bersambung hingga ke Abu Bakar As-Siddiq,

yaitu khalifah pertama setelah Rasulullah SAW wafat.43
Diketahui

beliau merupakan imam, ahli tafsir yang bermadzhab asy-Syafi‟i,

cendekiawan yang memiliki banyak penelitian dan karya dalam ilmu

bahasa, mantik, fisika, matematika, kedokteran, dan ilmu falak.44

Al-Razi meninggal di Herat pada hari Senin tanggal 1 Syawal 606

H/1209 M, bertepatan dengan hari raya Idul Fitri. Sesuai dengan

amanatnya, al-Razi dimakamkan di gunung Mushaqib di desa

Muzdakhan, sebuah desa yang terletak tidak jauh dari Herat.

Fakhruddin Ar-Razi menguasai berbagai disiplin ilmu, beliau banyak

mempunyai murid juga. Dan sepanjang perjalanan intelektualnya,